2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2023 года № 907-р

Об определении мест для запуска
фейерверков     и   использования
пиротехнических     изделий     на
территории            Карталинского
городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности и недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий в период празднования Новогодних и Рождественских праздников 2024 года,
          1. Определить площадки для запусков фейерверков и использования пиротехнических изделий:
          1) в 100 метрах на северо-восток от здания филиала Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа      № 17 имени Героя Советского Союза Серафима Ивановича Землянова» - «Средняя общеобразовательная школа № 3», расположенного по улице Братьев Кашириных, дом 12;
          2) территория муниципального казенного учреждения «Дом культуры «Радуга», со стороны улицы Октябрьская;
          3) территория Городского парка культуры и отдыха, 100 метров на юг от жилого многоквартирного дома, расположенного по улице Калмыкова, дом 8.
          2. Рекомендовать гражданам применять фейерверки и пиротехнические изделия только в определенных настоящим распоряжением местах и в соответствии с инструкцией по их применению.
          3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
          4. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.
          5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин